



Decreto Dirigenziale n. 137 del 21/11/2011

A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione

Settore 4 Opere pubbliche, Attuazione, Espropriazioni-Fondo investim.
Occupazionale

Oggetto dell'Atto:

DELIBERAZIONE DI G.R. N. 308 DEL 19/02/2008 - COMUNE DI SESSA AURUNCA (CE)
- EROGAZIONE QUOTA PARTE DEL 1° ACCONTO DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO,
DEPURATO DEL RIBASSO D'ASTA, PER LA "REALIZZAZIONE DI UN EDIFICIO
SCOLASTICO SEDE DI ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA MATERNA,
ELEMENTARE E MEDIA, QUALE POLO DELLA ZONA TORAGLIE NELLA FRAZIONE S.
CARLO DI SESSA AURUNCA (CE)".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE OPERE PUBBLICHE

PREMESSO

- che, con legge regionale n. 4 del 15/03/2011, sono state approvate le disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e pluriennale della Regione Campania e con legge regionale n. 5 del 15/03/2011 sono state approvate le disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione della Regione Campania per l'anno finanziario 2011 e bilancio pluriennale 2011-2013;
- che, con deliberazione di G.R. n. 157 del 18/04/2011, è stato approvato il bilancio gestionale 2011 ai sensi dell'art. 21 della L.R. n. 7 del 30/04/2002;
- che, con deliberazione di G.R. n. 308 del 19/02/2008 di approvazione del bilancio gestionale 2008, è stata appostata sul cap. 2098 della U.P.B. 3.10.29 la somma di € 2.000.000,00, quale contributo regionale a favore del Comune di Sessa Aurunca (CE) per: *“Realizzazione di un edificio scolastico sede di Istituto comprensivo di scuola materna, elementare e media, nonché quale polo della zona Toraglie nella frazione S. Carlo di Sessa Aurunca (CE)”*;
- che, con decreto dirigenziale n. 22 del 17/03/2008, sono state approvate le “Linee di indirizzo per l'esecuzione di interventi da parte di Enti destinatari di finanziamenti indicati nel bilancio gestionale 2008”;
- che, con decreto dirigenziale n. 30 del 19/03/2008, è stata impegnata la somma di € 2.000.000,00 sul cap. 4858 della U.P.B. 3.10.29 del bilancio gestionale 2008, giusto impegno n. 357 del 26/03/2008, quale contributo in conto capitale a favore del Comune di Sessa Aurunca (CE) per il suddetto intervento;
- che, il Comune di Sessa Aurunca (CE), con nota n. 0003205 del 14/02/2011, acquisita al protocollo del Settore Opere Pubbliche al n. 0130290 in data 17/02/2011, a seguito dell'espletamento della gara di appalto, ha trasmesso la determina n.43 del 14/02/2011 di rimodulazione del quadro economico;
- che, il Comune di Sessa Aurunca (CE), con nota n. 0005476 del 16/03/2011, acquisita al protocollo del Settore Opere Pubbliche al n. 0236754 in data 25/03/2011, ha trasmesso, per l'accreditamento della prima rata di acconto, pari al 50% del contributo assegnato, copia conforme del verbale di consegna dei lavori datato 05/01/2011.

RILEVATO

- che con sentenza n.33/10 Reg. Disp. n.03817/2009/Reg ric. del Tar Campania è stato accolto il ricorso, promosso dall'impresa WORLD Building s.a.s, con sede in Caserta, contro il Comune di Sessa Aurunca e nei confronti dell'ATI COSEDO e per effetto ha annullato gli atti impugnati;
- che con Delibera di G.C. n.196/EI del 17/11/2010 è stato approvato il progetto esecutivo dei suddetti lavori, presentato dall'impresa WORLD Building s.a.s;
- che l'impresa WORLD Building s.a.s ha stipulato il contratto d'appalto in data 21/12/2010, rep. n. 12182, per l'importo di € 1.296.430,00, di cui € 1.236.430,00 per lavori al netto del ribasso del 4,89% ed € 60.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.

CONSIDERATO

- che il quadro economico lavori, con determina n. 43 del 14/02/2011, è stato rimodulato nell'importo complessivo di € 1.936.430,00, di cui € 1.296.430,00 per lavori, comprensivo di € 60.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, e € 640.000,00 per somme a disposizione;
- che tale assestamento ha comportato una economia di spesa, da ribasso d'asta, pari a € 63.570,00;
- che ricorrono le condizioni, in base all'art. 6 delle suddette Linee di indirizzo, per erogare a favore del Comune di Sessa Aurunca (CE), la 1^ rata di acconto, pari al 50% del contributo assegnato, depurato del ribasso d'asta, per: *“Realizzazione di un edificio scolastico sede di Istituto comprensivo di scuola materna, elementare e media, nonché quale polo della zona Toraglie nella frazione S. Carlo di Sessa Aurunca (CE)”*;

- che data la esigua disponibilità di cassa è possibile la liquidazione di quota parte del 1° acconto, pari all'importo di € 450.000,00.

RITENUTO, per tutto quanto citato,

- di dover liquidare a favore del Comune di Sessa Aurunca (CE), quota parte del 1° acconto, pari ad € 450.000,00, del contributo assegnato, depurato del ribasso d'asta, per la *“Realizzazione di un edificio scolastico sede di Istituto comprensivo di scuola materna, elementare e media, nonché quale polo della zona Toraglie nella frazione S. Carlo di Sessa Aurunca (CE)”*.

CONSIDERATO, altresì,

- che la suddetta liquidazione si ritiene necessaria in quanto riguarda spese obbligatorie, indifferibili ed urgenti derivanti da obbligazioni giuridiche già perfezionate.

VISTI

- la legge regionale n. 7/2002 “Ordinamento contabile della Regione Campania”;
- la legge regionale n. 4 del 15/03/2011 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale - legge finanziaria per l'anno 2011”;
- la legge regionale n. 5 del 15/03/2011 “Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2011 e bilancio pluriennale 2011-2013”;
- la deliberazione di G.R. n. 157 del 18/04/2011 “Approvazione bilancio gestionale 2011”;
- la deliberazione di G.R. n. 15 del 04/08/2011 “Variazione al bilancio di previsione per l'anno finanziario 2011”;
- la deliberazione di G. R. n. 211 del 01/02/2008 “Revisione codificazione SIOPE”;
- la deliberazione di G.R. n. 2119 del 31/12/2008;
- il D.Lgs 31/03/1998 n. 112 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15/03/1997 n. 59”;
- il D.Lgs. 30/03/1999 n. 96 “Intervento sostitutivo del Governo per la ripartizione di funzioni amministrative tra regioni ed enti locali”;
- il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
- il decreto dirigenziale n. 22 del 17/03/2008;
- il decreto dirigenziale n. 30 del 19/03/2008;
- il positivo controllo preventivo, contabile e gestionale, dei capitoli di bilancio di competenza del Settore OO.PP. operato dal Controller Contabile dell'Area Generale di Coordinamento Lavori Pubblici.

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento e della espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente del Servizio 02

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di autorizzare la liquidazione ed il pagamento a favore del Comune di Sessa Aurunca (CE) dell'importo di € 450.000,00, quale quota parte del 1° acconto, del contributo assegnato, depurato del ribasso d'asta, per la *“Realizzazione di un edificio scolastico sede di Istituto comprensivo di scuola materna, elementare e media, nonché quale polo della zona Toraglie nella frazione S. Carlo di Sessa Aurunca (CE)”*;
2. di far gravare la somma di € 450.000,00, sulla U.P.B. 3.10.29, cap. 4858 residui passivi del bilancio gestionale 2011, cod. bil. 2-02-03, cod. gest. 2234, giusto impegno n. 357 del 26/03/2008, assunto con decreto dirigenziale n. 22 del 17/03/2008;
3. di autorizzare il Settore Entrate e Spesa ad emettere il relativo ordinativo di pagamento per l'importo di € 450.000,00 a favore del Comune di Sessa Aurunca (CE), C.F.00160250619, mediante

bonifico bancario presso San Paolo Banco di Napoli – codice IBAN
IT58B0101075050000040000001;

4. di inviare il presente decreto, ad avvenuta esecutività,
- a) al Settore Entrate e Spesa;
 - b) alla Segreteria di Giunta;
 - c) al Settore Stampa, Documentazione e BURC per la pubblicazione;
 - d) all'Assessore ai LL.PP.;
 - e) al Coordinatore dell'A.G.C. Lavori Pubblici;
 - f) al Comune di Sessa Aurunca (CE)

Ing. Luigi A. M. Cicalese